РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

	          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	элнет ялысе

администрациЙ

ВЕРЫСЕ ЯЛ

шотан  илем

«илетское  сельское

поселение»

ПУНЧАЛ

	ИЛЕТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ администрациЯ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО

               Образования

          «Илетское  сельское

                     поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 07октября 2013 года                                        №  28-П
О внесении изменений в Постановление об  утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении Илетской  сельской администрацией муниципального контроля в установленных сферах деятельности и об эффективности

такого контроля от 27 февраля 2013г. №10-П.

Администрация муниципального образования «Илетское  сельское поселение», постановляет:

1. Внести в Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении администрацией муниципального образования « Илетское  сельское поселение» муниципального контроля в установленных сферах деятельности и об эффективности такого контроля утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Илетское сельское поселение» от 27 февраля 2013 года № 10-П  следующее изменение:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» в разделе Район подразделе Поселения, на странице администрации муниципального образования «Илетское сельское поселение»,  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Приложения к Порядку о подготовке и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении администрацией муниципального образования «Илетское сельское поселение» муниципального контроля в установленных сферах деятельности и об эффективности такого контроля утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Илетское  сельское поселение» от 27  февраля 2013 года № 10-П  изложить в  новой  редакции  (прилагается).

И.о.главы Илетской

сельской администрации:                                              А.В.Медведев

	                           Приложение
к Порядку о подготовке и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении администрацией МО «Илетское сельское  поселение» муниципального контроля в установленных сферах деятельности и об эффективности такого контроля

Перечень сведений, включаемых в ежегодный доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в
Илетской  сельской администрации.
1. В разделе "Состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности" - данные анализа нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов, регламентирующих деятельность органов муниципального контроля и их должностных лиц, устанавливающих обязательные требования к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля, в том числе возможности их исполнения и контроля, отсутствия признаков коррупциогенности, а также сведения об опубликовании указанных нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов в свободном доступе на официальном сайте контрольного органа в сети Интернет.

2. В разделе «Организация муниципального контроля»:

2.1. сведения об организационной структуре и системе управления органов, осуществляющих муниципальный контроль;

2.2. перечень и описание основных и вспомогательных (обеспечительных) функций;

2.3. наименования и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих порядок исполнения указанных функций;

2.4. информация о взаимодействии органов, осуществляющих муниципальный контроль, при исполнении своих функций с другими органами государственного контроля (надзора), муниципального контроля, порядке и формах такого взаимодействия;
2.5. сведения о выполнении функций по осуществлению муниципального контроля подведомственными органам местного самоуправления организациями с указанием их наименований, организационно-правовой формы, нормативных правовых актов, на основании которых указанные организации осуществляют контроль (надзор);

2.6. сведения о проведенной работе по аккредитации юридических лиц и граждан в качестве экспертных организаций и экспертов, привлекаемых к выполнению мероприятий по контролю при проведении проверок.
3. В разделе «Финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля»:

3.1. сведения, характеризующие финансовое обеспечение исполнения функций по осуществлению муниципального контроля (планируемое и фактическое выделение бюджетных средств, расходование бюджетных средств, в том числе в расчете на объем исполненных в отчетный период контрольных функций);

3.2. данные о штатной численности органов муниципального контроля, выполняющих функции по контролю, и об укомплектованности штатной численности;

3.3. сведения о квалификации работников, о мероприятиях по повышению их квалификации;

3.4. данные о средней нагрузке на 1 работника по фактически выполненному в отчетный период объему функций по контролю;

3.5. численность экспертов и представителей экспертных организаций, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю.

4. В разделе «Проведение муниципального контроля»:

4.1. сведения, характеризующие выполненную в отчетный период работу по осуществлению муниципального контроля по соответствующим сферам деятельности, в том числе в динамике (по полугодиям);

4.2. сведения о результатах работы экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю, а также о размерах финансирования их участия в контрольной деятельности;

4.3. сведения о случаях причинения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых осуществляются контрольно-надзорные мероприятия, вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. В разделе "Действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений":

5.1. сведения о принятых муниципального контроля мерах реагирования по фактам выявленных нарушений, в том числе в динамике (по полугодиям);

5.2. сведения о способах проведения и масштабах методической работы с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых проводятся проверки, направленной на предотвращение нарушений с их стороны;

5.3. сведения об оспаривании в суде юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями оснований и результатов проведения в отношении их мероприятий по контролю (количество удовлетворенных судом исков, типовые основания для удовлетворения обращений истцов, меры реагирования, принятые в отношении должностных лиц органов муниципального контроля).

6. В разделе «Анализ и оценка эффективности муниципального контроля» - показатели эффективности муниципального контроля и данные их анализа на основе анализа сведений, содержащихся в отчете об осуществлении муниципального контроля, а также сведений статистических наблюдений, характеризующих особенности осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.

7. В разделе «Выводы и предложения по результатам муниципального контроля»:

7.1. выводы и предложения по результатам осуществления муниципального контроля, в том числе планируемые на текущий год показатели его эффективности;

7.2. предложения по совершенствованию нормативно-правового регулирования и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.